
 

Decreto Dirigenziale n. 272 del 15/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 5 - Ufficio Centrale Pesca ed Acquacoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PO FEAMP 2014/2020. MIS. 5.69. RETTIFICA DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 252

DEL 07/10/2019., NELLA SOLA PARTE RELATIVA AGLI IMPEGNI DI SPESA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  21 Ottobre 2019



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. Con Decreto Dirigenziale n. 252 del 7.10.2019 è stata approvata la graduatoria unica regionale delle
istanze  a  valere  sul  bando  della  Misura  5.69  “Trasformazione  dei  prodotti  della  pesca  e
dell’acquacoltura”  (art.  69  del  Reg.UE n.  508/2014),  adottato  con  Decreto  Dirigenziale  n.  2  del
18/01/2019 e s.m.i,;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale:
a. con il  citato decreto, tanto nelle premesse quanto nel decretato, sono stati  assunti gli  impegni di

spesa per tutti  i  beneficiari  della graduatoria,  per una somma complessiva di euro 7.219.175,08,
suddivisa per le annualità  2019 e 2020,  senza tener conto,  della ripartizione delle somme per i
soggetti attuatori delle Operazioni, gli Uffici provinciali territoriali di Caserta, Napoli e Salerno con un
impegno di spesa di euro 2.316.577,98 per i beneficiari le cui istanze risultano ricadenti nei territori
delle Provincie di Caserta e di Napoli e di euro 4.902.579,10 per i beneficiari le cui istanze risultano
ricadenti nel territorio della Provincia di Salerno;

b. non  è  stata  effettuata  la  pubblicazione  sul  BURC,  attraverso  la  procedura  egrammata,  della
graduatoria di cui all’allegato A al DRD n. 252/2019 che allegata al presente decreto ne forma parte
integrante e sostanziale 

RITENUTO, pertanto di:
a. rettificare il proprio decreto n. 252 del 7.10.2019, tanto nelle premesse quanto nel decretato, nella

parte relativa all’impegno delle risorse, stabilendo il solo impegno delle risorse per i beneficiari le cui
istanze ricadono nei territori delle Province di Napoli e Caserta per la somma 

b. procedere all’impegno della  somma complessiva  di  euro € 2.316.577,98 per  la  concessione del
finanziamento  a  favore  dei  soggetti  utilmente  inseriti  nella  graduatoria  unica  regionale,  di  cui
all’Allegato  A al  DRD n.  252/2019  sul  capitolo  di  spesa  2523 denominato  “Finanziamento  degli
interventi previsti dal P.O. Nazionale Pesca FEAMP 2014/2020 – Contributi a favore di IMPRESE”
del bilancio gestionale della Regione Campania - correlato ai capitoli di entrata 1404 (Trasferimento
quota UE sul FEAMP 2014/2020) e 1406 (Trasferimento quota Stato sul FEAMP 2014/2020) – la cui
dotazione  finanziaria  complessiva  per  gli  esercizi  finanziari  2019  e  2020  presenta  sufficiente
disponibilità,  secondo  il  dettaglio  ela  transazione  elementare  di  cui  al  dispositivo  del  presente
provvedimento;

c. rinviare  ad  un  successivo  provvedimento  l’impegno  della  somma  di  euro  4.902.579,10  per  il
finanziamento delle istanze ricadenti nel territorio della Provincia di Salerno;

d. procedere attraverso la procedura egrammata alla pubblicazione sul BURC della graduatoria unica
regionale di cui all’Allegato A al DRD n. 252/2019 che allegata al presente decreto ne forma parte
integrante e sostanziale;

VISTI:
a. il  D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii.  recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili”;
b. il Regolamento regionale n. 12 del 15/12/2011 “Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale

della Campania” e successive modificazioni ed integrazioni;
c. la  L.R.  n.  37  del  05/12/2017  recante  “Principi  e  strumenti  della  programmazione  ai  fini

dell’ordinamento contabile della Regione Campania;
d. il regolamento regionale n. 5 del 07/06/2018 ad oggetto: “Regolamento di contabilità regionale in

attuazione dell'articolo 10 della Legge Regionale n. 37 del 05/12/2017;
e. la L.R. n. 60 del 29/12/2018 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il

triennio 2019/2021 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2019 di approvazione del
Bilancio di previsione gestionale 2019/2021”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  21 Ottobre 2019



f. la L.R. n. 61 del 29/12/2018, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il  triennio
2019/2021 della Regione Campania;

g. la Deliberazione di  Giunta Regionale n. 5 del 09/01/2019 ad oggetto: “Approvazione Documento
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario della Regione Campania per il
triennio 2019/2021”;

h. la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  25  del  22/01/2019  ad  oggetto:  “Approvazione  Bilancio
gestionale 2019/2021 della Regione Campania – Indicazioni gestionali;

i. gli accrediti effettuati dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentarie Forestali – Direzione generale
della  Pesca  Marittima,  in  qualità  di  Autorità  di  Gestione  del  PO  FEAMP  2014/2020  per  €
2.079.912,38, corrispondente alle quote di prefinanziamento, comunitaria e nazionale, assegnate al
Programma ai sensi dell’art. 134, comma 1, del Reg. (UE) n. 1303/2013, provenienti dal conto 05945
con la seguente causale 2014ITI4MFOP001 R. Campania – RIS. CEE – COF.NAZ.comm.ne O.P: N.
51 Conto 05945/Tesoreria Roma Succursale e affluiti con quietanza n. 9 del 18.04.2017 sul conto di
Tesoreria Generale dello Stato n. 22914, intestato della Regione Campania;

a seguito dell’istruttoria compiuta da referente della Misura 5.69 dell’Ufficio Centrale “Pesca e
Acquacoltura” della Direzione Generale per le politiche Agricole alimentari e Forestali 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo
1. rettificare il proprio decreto n. 252 del 7.10.2019, tanto nelle premesse quanto nel decretato, nella

parte relativa all’impegno delle risorse, stabilendo il solo impegno delle risorse per i beneficiari le cui
istanze ricadono nei territori  delle Province di  Napoli  e Caserta per la somma complessiva di  €
2.316.577,98;

2. procedere all’impegno della somma complessiva  di  euro € 2.316.577,98 per la concessione del
finanziamento  a  favore  dei  soggetti  utilmente  inseriti  nella  graduatoria  unica  regionale,  di  cui
all’Allegato A al  DRD n.  252/2019 sul  capitolo di  spesa 2523 denominato  “Finanziamento degli
interventi previsti dal P.O. Nazionale Pesca FEAMP 2014/2020 – Contributi a favore di IMPRESE”
del bilancio gestionale della Regione Campania - correlato ai capitoli di entrata 1404 (Trasferimento
quota UE sul FEAMP 2014/2020) e 1406 (Trasferimento quota Stato sul FEAMP 2014/2020) – la cui
dotazione  finanziaria  complessiva  per  gli  esercizi  finanziari  2019  e  2020  presenta  sufficiente
disponibilità, secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario Partita IVA
Contributo
Ammesso

Annualità 
2019

Annualità
2020

MITILFLEGREA soc. coop. ***OMISSIS* € 573.218,45 € 171.965,53 € 401.252,92
MONTEMARE srl ***OMISSIS* € 639.840,76 € 191.952,23 € 447.888,53
ACQUAMARINA soc. coop. a
r.l.

***OMISSIS* € 73.948,85
€ 22.184,66 € 51.764,19

FUTUR PESCA srl ***OMISSIS* € 103.446,79 € 31.034,04 € 72.412,75
ITALPESCA sas ***OMISSIS* € 501.566,51 € 150.469,95 € 351.096,56
EUROPESCA srl ***OMISSIS* € 197.642,62 € 59.292,79 138.349,83
UNIFRIGO GADUS SpA *****OMISSI € 226.914,00 € 68.074,20 € 158.839,80
TOTALE € 2.316.577,98 € 694.973,40 € 1.621.604,58

3. impegnare la somma di € 694.973,40, di cui € 590.727,39 risorse vincolate ed € 104.246,01 risorse
libere  sul  capitolo  U02523 per  l’E.F.2019,  a favore dei beneficiari  di  seguito elencati  secondo il
seguente dettaglio:

Beneficiario Annualità 
2019

Importo quota
UE vincolata

2019

Importo
quota STATO

vincolata

Importo
quota libera

2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  21 Ottobre 2019



(50%)
E01404

2019
(35%)

E01406

(15%)

MITILFLEGREA soc. coop. € 171.965,53 € 85.982,76 € 60.187,94 € 25.794,83
MONTEMARE srl € 191.952,23 € 95.976,12 € 67.183,28 € 28.792,83
ACQUAMARINA soc. coop. 
a r.l. € 22.184,66 € 11.092,33 € 7.764,63 € 3.327,70
FUTUR PESCA srl € 31.034,04 € 15.517,02 € 10.861,91 € 4.655,11
ITALPESCA sas € 150.469,95 € 75.234,97 € 52.664,49 € 22.570,49
EUROPESCA srl € 59292,79 € 29.646,40 € 20.752,47 € 8.893,92
UNIFRIGO GADUS SpA € 68.074,20 € 34.037,10 € 23.825,97 € 10.211,13
TOTALE 0 0 0 0

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

4. impegnare la somma di € 1.621.604,58, di cui € 1.378.363,89 risorse vincolate ed € 243.240,69
risorse libere sul capitolo U02523 per l’E.F.2020, a favore dei beneficiari di seguito elencati secondo
il seguente dettaglio:

Beneficiario
Annualità 

2020

Importo quota
UE vincolata

2020
(50%)

E01404

Importo
quota STATO

vincolata
2020
(35%)

E01406

Importo
quota libera

2020
(15%)

MITILFLEGREA soc. coop. € 401.252,92 € 200.626,46 € 140.438,52 € 60.187,94
MONTEMARE srl € 447.888,53 € 223.944,26 € 156.760,99 € 67.183,28
ACQUAMARINA soc. coop. a
r.l.

€ 51.764,19
€ 25.882,10 € 18.117,47 € 7.764,62

FUTUR PESCA srl € 72.412,75 € 36.206,38 € 25.344,46 € 10.861,91
ITALPESCA sas € 351.096,56 € 175.548,28 € 122.883,80 € 52.664,48
EUROPESCA srl 138.349,83 € 69.174,92 € 48.422,44 € 20.752,47
UNIFRIGO GADUS SpA € 158.839,80 € 79.419,90 € 55.593,93 € 23.825,97
TOTALE 0 0 0 0

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

5. dare atto, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno di spesa di
€ 694.973,40, presenti competenza economica 01/01/2019 – 31/12/2019 e che l’impegno di spesa
di € 1.621.604,58 , presenti competenza economica 01/01/2020 – 31/12/2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  21 Ottobre 2019



6. rinviare  ad  un  successivo  provvedimento  l’impegno  della  somma  di  euro  4.902.579,10  per  il
finanziamento delle istanze ricadenti nel territorio della Provincia di Salerno;

7. procedere attraverso la procedura egrammata alla pubblicazione sul BURC della graduatoria unica
regionale di cui all’Allegato A al DRD n. 252/2019 che allegata al presente decreto ne forma parte
integrante e sostanziale;

8. di trasmettere il presente provvedimento:

 all’Assessore attività produttive e Ricerca Scientifica (40.01.02.00.89) in attuazione della direttiva
del Presidente della Giunta Regionale n. 2009 – 0007503/UDCP/GAB/CG del 12.03.2019;

 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale;
 alla DG Ricerca Scientifica (50.10.00);
 alla DG Risorse Finanziarie, UOD Gestione delle Spese Regionali (Staff 50.13.93)
 all’UOD Gestione economico-contabile e finanziaria  (500709)  in  raccordo con la  DG Risorse

Finanziarie;
 all’UOD 500713 Servizio territoriale Provinciale di Napoli;
 all’UOD 500712 Servizio territoriale Provinciale di Caserta
 all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali 
 all’UDCP - Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul BURC
 alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione

“Opengov – Regione Casa di Vetro.

Maria PASSARI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  21 Ottobre 2019


	BURC n. 62 del  21 Ottobre 2019

